チラシあり

令和 7年 8月 26 日

市政記者クラブ 様

    スポーツ市民局スポーツ戦略課

    担当：稲垣・米廣

    電話：972-4432

「JPSA 設立 60 周年記念 World Para Swimming 公認 2025 ジャパンパラ水泳競技大

会」の開催に向けた大会主催者及び出場選手の市長表敬訪問について

令和 7 年 9 月 13 日（土）～15 日（月・祝）に日本ガイシアリーナで「JPSA 設立 60

周年記念 World Para Swimming 公認 2025 ジャパンパラ水泳競技大会」を開催する

にあたり、大会主催者及び出場選手が下記のとおり広沢市長を表敬訪問しますのでお

知らせします。

１ 日  時

令和 7年 9月 5日（金）15 時 15 分から 15 時 30 分まで

２ 場  所

市長室（名古屋市役所 本庁舎 3階）

３ 訪 問 者

・公益財団法人日本パラスポーツ協会 会長 森 和之（もり かずゆき）氏

  ・日本福祉大学 水泳部 岡島 貫太（おかじま かんた）選手

  ・日本福祉大学 水泳部 井戸 夢翔（いど ゆめと）選手

４ （参考）JPSA 設立 60 周年記念 World Para Swimming 公認 2025 ジャパンパ

ラ水泳競技大会について

  日 程：令和 7年 9月 13 日（土）～15 日（月・祝）

  会 場：日本ガイシアリーナ

  主 催：公益財団法人日本パラスポーツ協会

  共 催：一般社団法人日本パラ水泳連盟、一般社団法人日本知的障害者水泳連盟、

      一般社団法人日本デフ水泳協会

主 管：一般社団法人愛知水泳連盟

観 覧：無料

その他：開催期間中、県・市の大会盛り上げ支援事業として本市 PR ブースの設置

やキッチンカーの出店等を行うほか、9 月 15 日（月・祝）には、名古屋

スポーツ広報大使である須田亜香里さんの来場を予定しております。